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Bénéficiaire : SDEA 
Subvention : 6 868,00 € pour la mise en place du réseau d'alimentation en eau potable, 
passage du canal du Rhône au Rhin à Bindernheim,  
Subvention : 35 020,00 € pour le renouvellement et le renforcement du réseau d'eau 
potable dans les Rues de Wittisheim et de Rouffignac à Bindernheim.  
 
EEEEEEEEDDDDDDDDIIIIIIIIFFFFFFFFIIIIIIIICCCCCCCCEEEEEEEESSSSSSSS        CCCCCCCCUUUUUUUULLLLLLLLTTTTTTTTUUUUUUUUEEEEEEEELLLLLLLLSSSSSSSS         

 
Bénéficiaire  Commune de Muttersholtz 
Subvention : 318,00 € pour le remplacement du moteur de volée de la cloche 2 de 
l'église protestante.  
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Frais de fonctionnement ENTEA 

Bénéficiaire : Collège de Marckolsheim 
Subvention : 2 017,87 € (vague 1) 
 
Bénéficiaire : Collège de Sundhouse 
Subvention : 2 017,87 € (vague 3) 
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Bénéficiaire : Commune de Wittisheim 
Subvention : 660,00 € pour l'acquisition de deux poteaux d'incendie rue des Lilas et rue 
de l'Ecluse.  
 
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOJJJJJJJJEEEEEEEETTTTTTTT        DDDDDDDDEEEEEEEE        PPPPPPPPLLLLLLLLAAAAAAAANNNNNNNN        LLLLLLLLOOOOOOOOCCCCCCCCAAAAAAAAUUUUUUUUXXXXXXXX        DDDDDDDD''''''''UUUUUUUURRRRRRRRBBBBBBBBAAAAAAAANNNNNNNNIIIIIIIISSSSSSSSMMMMMMMMEEEEEEEE        ((((((((PPPPPPPPLLLLLLLLUUUUUUUU))))))))        

 
La Commission Permanente du Conseil Général émet un avis favorable au projet de plan 
local d'urbanisme arrêté d'Elsenheim.  
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Bénéficiaire : Christophe REITZEL – Mussig 
Subvention : 13 702,00 € pour la rénovation de son logement sis 9 rue des Pâturages. 
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Bénéficiaire : Les Amis de l'IMPRO du Ried – Diebolsheim 
Subvention : 350,00 € pour la classe de découverte à Rome du 22 au 27 février 2009.  
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Bénéficiaire : Maison de la Nature du Ried de l'Alsace – Muttersholtz 
Subvention : 840,45 € (aide aux centres de vacances et de loisirs).  
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Bénéficiaire : Foyer Club des Jeunes de Bootzheim 
Subvention : 30,50 € (tennis de table – 1  titre en individuel).  
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Bénéficiaires Subvention 

Foyer Club des Jeunes de Bootzheim - multisports – 16 licenciés-jeunes 121,92 € 
Foyer Club des Jeunes de Bootzheim – tennis de table – 9 licenciés-jeunes 68,58 € 
Association Sportive d'Elsenheim – football – 61 licenciés-jeunes 464,82 € 
Judo Club Marckolsheim – judo – 186 licenciés-jeunes 1 417,32 € 
Sté de Gymnastique de Muttersholtz – gymnastique – 117 licenciés-jeunes 891,54 € 
Association Sportive de Schoenau – football – 41 licenciés-jeunes 312,42 € 
Société de Gym-Basket Sundhouse – basket-ball – 45 licenciés-jeunes 342,90 € 
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Bénéficiaire : Club d'Echecs de l'Ill – Muttersholtz 
Subvention : 290,00€ pour l'acquisition de 10 pendules électroniques.  
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Bénéficiaire : Commune d'Artolsheim 
Subvention : 307,00 € (2ème trimestre 2007/2008 et 1er trimestre 2008/2009).  
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Bénéficiaire : Ass. sportive et socioculturelle - école élémentaire J. Ferry – Marckolsheim 
Subvention : 120,56 € pour 44 licenciés 
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Bénéficiaire : Ass. sportive et socioculturelle - école élémentaire J. Ferry – Marckolsheim 
Subvention : 531,84 € pour 227 élèves sortis en zone II.  
 
Bénéficiaire : Coopérative scolaire école élémentaire – Ohnenheim  
Subvention : 167,04 € pour 87 élèves sortis en zone II.  
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Bénéficiaire : Commune d'Elsenheim 
Subvention : 18 539,55 € pour la création d'un local de rangement pour les associations 
dans l'atelier communal.  
 
Bénéficiaire : APPMA – Artolsheim 
Subvention : 4 999,95 € pour la rénovation et l'extension de l'abri de l'étang de pêche 
de Schoenau.  
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Bénéficiaire : Claire DANNENBERG – Artolsheim 
Subvention : 200,00 € pour l'organisation d'un séjour humanitaire en Haïti du 26 juin au 
25 juillet 2009 dans le cadre d'une formation en soins infirmiers.  
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Répartition communale : Dotation communes concernées 

Etablissements Commune 
Solde après 
prélèvement 
prioritaire 

Communes 
concernées 

Montant 
attribués 

40% 
SA SYRAL MARCKOLSHEIM 881 096,38 € Baldenheim 

Marckolsheim 
Bindernheim 
Boesenbiesen 
Bootzheim 
Diebolsheim 
Elsenheim 
Heidolsheim 
Hessenheim 
Mackenheim 
Mussig 
Muttersholtz 
Ohnenheim 
Richtolsheim 
Saasenheim 
Schoenau 
Schwobsheim 
Sundhouse 

88 109,64 € 
88 109,64 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 
3 263,32 € 

EDF SCHOENAU 20 912,65 € Diebolsheim 2 788,35 € 
LILLY France CUS 540 241,67 € Hilsenheim 3 760,08 € 

 

Répartition communale : Dotation communes défavorisées 
Commune Potentiel financier 2007/hab. Rang Dotation 
Bootzheim 353,53 € 28 16 000,00 € 
Mussig 429,19 € 154 10 600,00 € 

Saasenheim 434,56 € 163 10 600,00 € 
Heidolsheim 436,60 € 170 9 500,00 € 
Hilsenheim 447,95 € 196 9 500,00 € 
Diebolsheim 452,40 € 208 8 500,00 € 
Hessenheim 462,35 € 233 8 500,00 € 
Wittisheim 511,31 301 5 000,00 € 

 

Répartition intercommunale : Dotation communes concernées 
Etablissements Communes concernées Dotation 

SA SYRAL Baldenheim 
Marckolsheim 
Artolsheim 
Bindernheim 
Boesenbiesen 
Bootzheim 
Diebolsheim 
Elsenheim 
Heidolsheim 
Hessenheim 
Mackenheim 
Mussig 
Muttersholtz 
Ohnenheim 
Richtolsheim 
Saasenheim 
Schoenau 
Schwobsheim 
Sundhouse  

502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 
502,19 € 

EDF Diebolsheim 110,75 € 

 


